
 

 

                                                       

 
 

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

(Libero Consorzio Comunale di Enna) 

                                                                                                                                               COPIA  

 

Decreto n. 22                                                                                               del 30.042022 

 

 

OGGETTO : Richiesta di contributo per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla 

riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento della 

qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale (art. 1, commi 534 e ss., legge 30 

dicembre 2021, n. 234) per i " Lavori riqualificazione della Piazza Garibaldi, ex centrale e aree 

adiacenti di Valguarnera C." e i “Lavori di: Recupero e riqualificazione urbana di piazza Fratelli 

Messina nel Comune di Barrafranca” –  

Nomina Responsabile Unico del Procedimento 

 

Il SINDACO 

 

Atteso che è intendimento delle Amministrazioni Comunali del Comune di Valguarnera Caropepe  e del 

Comune di Barrafranca in forma associata, accedere al contributo per investimenti in progetti di 

rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al 

miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale (art. 1, commi 534 e ss., 

legge 30 dicembre 2021, n. 234) attuando una apposita convenzione ex art. 30 del Dlgs 267/2000 

relativamente al progetto per i“Lavori riqualificazione della Piazza Garibaldi, ex centrale e aree adiacenti 

di Valguarnera C." e al progetto per i “Lavori di: Recupero e riqualificazione urbana di piazza Fratelli 

Messina nel Comune di Barrafranca”; 

Considerato che nella convenzione stipulata in data 30/04/2022 tra i due enti associati è stato definito quale 

Capofila il Comune di Valguarnera Caropepe; 

Ritenuto di dover affidare, ai sensi dell’art. 4 della legge 07.08.90, n. 241 e dell’art. 31 comma 1 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento; 

Visti 

il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, 

pubblicato nelle G.U. n. 227 del 28/09/2000, S.O. n. 162 

la L.R. n. 30 del 23/12/2000 “Norme sull’ordinamento degli Enti locali”. 

il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

DECRETA 



 

per tutto quanto espresso in premessa  

 

NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento per i “Lavori riqualificazione della Piazza 

Garibaldi, ex centrale e aree adiacenti di Valguarnera C." e per i “Lavori di: Recupero e 

riqualificazione urbana di piazza Fratelli Messina nel Comune di Barrafranca”; l’Ing. Vittorio 

Giarratana, Responsabile del 3° Settore LL.PP., Urbanistica e Ambiente del comune di Valguarnera 

C., in possesso di tutti requisiti e titoli necessari. 

                    

 

 

IL SINDACO 

F.to:    (Dott.ssa Francesca Draià) 

 


